
 
Comitato di applicazione  

Codice di autoregolamentazione Media e Minori 
                                                     

 
 
 

Delibera n.4 del 18 novembre 2019 
LE IENE- trasmesso da Italia 1 il 26 agosto 2019 

 
 

Il Comitato di applicazione del Codice di autoregolamentazione Media e Minori, nella sua riunione del 18 
novembre 2019: 

VISTI gli atti del procedimento prot. n. 43/19 riguardante una puntata del programma “LE IENE” trasmessa 
il 26 agosto 2019 su Italia 1 alle ore 21,30, nella quale viene presentato il servizio dell’omicidio di un 
giovane; 

VISTA la proposta della Sezione unica, assegnataria del procedimento; 

VISTA l’apertura di istruttoria prot. n. 43/19 del 25 ottobre 2019; 

ESAMINATA la memoria difensiva fatta pervenire dall’Emittente in data 6 novembre 2019; 
 
CONSIDERATO il chiarimento che Mediaset; 

ACCETTATE a maggioranza le deduzioni della Società; 

 

DISPONE  
 
 

DELIBERA DI CHIUSURA CON RACCOMANDAZIONE 
 

Il Comitato infatti, pur accogliendo le motivazioni addotte dall’emittente e riconoscendo le 
finalità di denuncia sottese al servizio in oggetto, come al programma in generale, invita per il 
futuro ad utilizzare una avvertenza chiara ed esplicita per la messa in onda di immagini violente, 
tanto più se coinvolgono giovani e si collocano in un programma di prima serata.   

 
        
      Roma, 20 novembre 2019 
 

                                                                                                                   Il Presidente 
                 
                                                                                                                       (Donatella Pacelli) 
                                                                                                                   

                                                                                                                                                          
                                                                                                                                 

                        
 
 
 
                                               

c/o Ministero dello Sviluppo Economico – DGSCERP – DIV I  
 Viale America, 201- 00144 ROMA 

tel. +39 06 5444 7513/4-fax +39 06 5444 7515 
e-mail: comitato.minori@mise.gov.it 


